ANEXO I - Categorias

1. RECURSOS DO EDITAL
O presente edital possui valor total de R$114.000,00 (cento e quatorze mil reais) distribuídos da seguinte forma:
1) Categoria 1 - Artes Visuais
2) Categoria 2 - Artes Urbanas

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS
2.1 Categoria 1 - Artes Visuais: Agente Cultural com experiência em  produção e exposição de coletâneas de desenho e ilustração, fotografia, escultura, artesanato, pintura, gravura, colagem provenientes de pesquisas sobre manifestações culturais regionais; paisagens arquitetônicas ou naturais do patrimônio regional material e imaterial; realização de oficinas/workshops e/ou feiras artísticas.

2.2 Categoria 2 - Artes Urbanas: Agente Cultural com experiência em realizações de ações de grafite, muralismo, hip hop, breakdance, etc. que contemplem a inclusão de jovens e adolescentes em ações de fortalecimento de identidade regional e boas práticas cidadãs.


3. DAS VAGAS E PRÊMIOS

	Categoria
	Vagas ampla concorrência
	Cotas pessoas negras
	Cotas pessoas indígenas
	Total de vagas
	Valor do prêmio
	Valor total

	Artes Visuais
	10
	3
	2
	15
	R$3.800,00
	R$57.000,00

	Artes Urbanas
	10
	3
	2
	15
	R$3.800,00
	R$57.000,00








